
Důvodová zpráva 

 

Orgánům města je předkládán materiál, kterým se navrhuje zastupitelstvu města rozhodnout 

o změně stanov organizace Spolek na podporu sportu, dětí a mládeže, z.s., a to v souvislosti se 

záměrem realizace projektu výstavby „Multifunkční sportovní haly v Ostravě“. 

 

 

A. Informace o spolku Spolek na podporu sportu, dětí a mládeže, z.s. – aktuální stav 

 

Spolek na podporu sportu, dětí a mládeže, z.s., IČO: 065 60 750, se sídlem Vítkovická 3083/1, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Ostravě v oddíle L, vložce 16323, (dále také „Spolek”), byl založen v září 2017. Účelem spolku, 

dle informací zapsaných ve spolkovém rejstříku, je podpora a rozvoj sportovní činnosti, zejména dětí 

a mládeže. 

Členy spolku jsou: 

1. Statutární město Ostrava (dále také „SMO“) 

IČO 008 45 451, se sídlem Prokešovo náměstí 8, 729 30, Ostrava 

2. ČSAD Ostrava a.s. 

IČO 45192057, se sídlem Vítkovická 3083/1, 702 00, Ostrava – Moravská Ostrava 

3. Multifunkční sportovní hala s.r.o. 

IČO 090 66 861, se sídlem Vítkovická 3083/1, 702 00, Ostrava – Moravská Ostrava 

 

Aktuálně platné stanovy (příloha č. 1) uvádějí, že Účelem Spolku je obecně podpora a rozvoj sportovní 

činnosti, zejména dětí a mládeže. Konkrétním hlavním účelem Spolku je realizace výstavby Multifunkční 

sportovní haly v Ostravě. 

 

 

B. Záměr výstavby a provozu „Multifunkční sportovní haly v Ostravě“ 

 

SMO má, společně s dalšími subjekty záměr vybudovat novou multifunkční sportovní halu. Záměr 

realizace projektu „Multifunkční sportovní haly v Ostravě“ a aktuální stav projektu projednalo 

zastupitelstvo města dne 16.02.2022 a přijalo usnesení č. 1861/ZM1822/30. Hlavním cílem projektu je 

vybudování a následný provoz Multifunkční sportovní haly. 

 

V této souvislosti bylo uzavřeno také Memorandum o vzájemné spolupráci a finanční podpoře mezi 

SMO, Moravskoslezským krajem (dále také „MSK“), společností ČSAD Ostrava a Spolkem (dále jen 

„Memorandum“). Tímto Memorandem se jeho účastníci zavázali ke spolupráci a finanční podpoře 

při vybudování a následném provozu Multifunkční sportovní haly (Memorandum, které je evidenci 

pod ev. č. 1302/2020/ŠaS. je přílohou č. 2 materiálu). 

 

 

C. Změny ve stanovách Spolku 

 

V rámci stanov spolku dochází pouze k jediné změně, a to doplnění odstavce 4.4 do Čl. 4. Účel Spolku, 

činnost Spolku. Tento odstavec by měl zajistit, aby žadatelem, v případě vypsání dotačního titulu 

ze strany Národní sportovní agentury, či jiného administrátora finanční pomoci, mohl být kterýkoliv 



člen spolku. To zajistí možnost operativního zareagování na podmínky dotačního titulu oprávněným 

žadatelem. 

 

Znění článku je následující: 

 

„4.4.  Členové Spolku shodně prohlašují, že k naplnění hlavního účelu Spolku specifikovaného v čl. 4 

odst. 4.1. stanov, tedy za účelem výstavby Multifunkční sportovní haly v Ostravě, mají v úmyslu využít 

možnost spolufinancování výstavby haly z dotačních prostředků. Členové Spolku se dohodli, že 

o poskytnutí dotace může případně žádat i kterýkoliv ze členů Spolku svým jménem, bude-li takový 

postup účelný z hlediska stanovených dotačních podmínek. Ostatní členové Spolku se v takovém 

případě zavazují poskytnout členovi Spolku žádajícímu o dotaci potřebnou součinnost.“ 

 

Nové úplné znění stanov Spolku je přílohu č. 3 předkládaného materiálu. 

 

 

Stanovisko odboru školství a sportu 

 

S ohledem na určitý předpoklad vyhlášení dotačního titulu ze strany Národní sportovní agentury je 

nezbytné zajistit co nejvyšší operabilitu podání žádosti v rámci vypsaného titulu. Vyhlášené tituly 

vymezují oprávněné žadatele, kterými např. v historických ročnících byly obce, kraje, příspěvkové 

organizace ÚSC a obchodní společnosti založené a 100% vlastněné ÚSC. 

Z uvedených důvodů se jeví jako vhodné a správné realizovat úpravu stanov, dle předkládaného návrhu. 

Odbor školství a sportu navrhuje orgánům města rozhodnout dle bodu 1) předloženého usnesení. 

 

 

Stanovisko rady města 

 

Rada města svým usnesením č. 09719/RM1822/152 ze dne 14.06.2022 doporučuje zastupitelstvu města 

rozhodnout dle předloženého návrhu usnesení a důvodové zprávy. 

 


